
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   185  del   21/12/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì  26/01/2016       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  185  del  21/12/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     185    DEL    21/12/2015  

MANIFESTAZIONE-CONCERTO ALL'ARENA DELLA REGINA  

L'anno  duemilaquindici  ,  il  giorno  ventuno , del  mese di   dicembre ,  alle ore 
13:40  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore

Totale presenti n.  5

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

L'Assessore Signorini è assente giustificato.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   209   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  16/12/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   18/12/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.   Francesco Rinaldini  ;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  21/12/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  D.ssa  Cinzia Farinelli;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  209  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 185 del   21/12/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 185 del   21/12/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     209    DEL    16/12/2015  

 MANIFESTAZIONE-CONCERTO ALL'ARENA DELLA REGINA  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

     RICHIAMATO  l'art.  1  dello  Statuto  Comunale  -  IL  COMUNE,  a  seguito 
riportato:
1.Il  Comune  di  Cattolica  è  un  ente  territoriale  autonomo,  a  prevalente  vocazione 
turistica e delle attività marinare, che nell'ambito dei principi generali fissati dalle leggi 
dello  Stato,  dal  presente  Statuto  e  dai  regolamenti,  rappresenta  la  propria  comunità 
locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, 
ispirandosi alla carta europea dell'autonomia locale.

        PREMESSO per quanto sopra esposto che è intendimento dell'Amministrazione 
Comunale incentivare e sostenere progetti  che contribuiscano ad attirare sempre più 
visitatori nel nostro territorio;

     PREMESSO che la città di Cattolica da qualche anno a questa parte ospita presso 

Delibera Giunta Comunale n. 185 del   21/12/2015 Pag.  4 



l'Arena della Regina, grazie al calendario degli eventi estivi, numerosi concerti di artisti 
nazionali ed internazionali che hanno fatto arrivare da tutta Italia e non solo, notevoli 
quantità  di  pubblico,  il  quale  ha  contribuito  ad  accrescere  l'economia  locale  e 
l'immagine della città;

     VISTO la proposta assunta al prot. n. 43692 del 14.12.2015 dell'agenzia di spettacolo 
E-EVENTS Srl di 47841 Cattolica, Via Mancini 2/c – P.Iva 03795660400, con la quale 
la stessa richiede di potere organizzare un concerto con un artista di fama internazionale 
(il quale ha oltre sette milioni di follower sui maggiori social network ed è pertanto in 
grado di richiamare un folto pubblico) che effettuerà una data unica per il centro Italia 
(che pertanto è necessario prenotare con largo anticipo) presso l'Arena della Regina per 
la data del 19.07.2016;

   VISTE  le  ulteriori  comunicazioni  depositate  agli  atti  d'ufficio,  inviate  dalla 
responsabile della E-Events sig.ra Sbattella M. a mezzo e-mail, con le quali la stessa 
comunica il nome dell'artista e la variazione della data non più per il 19,  bensì per il 13 
luglio 2016;

  RITENUTO di accogliere la proposta della E-EVENTS Srl di 47841 Cattolica, Via 
Mancini 2/c – P.Iva 03795660400 a motivo delle ricadute positive per la città in termini 
promozionali  e di intrattenimento e di ospitare  pertanto  la manifestazione (che sarà 
patrocinata  dall'Amministrazione  comunale)  presso  l'Arena  della  Regina,  fermo 
restando che la stessa ditta   provvederà alla  integrale  organizzazione e alla gestione 
dell'evento-concerto accollandosene tutti i costi;

    PRECISATO inoltre che  la realizzazione dell'evento internazionale, non comporterà 
alcun impegno di spesa per l'Ente;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di  stabilire  che la premessa narrativa forma parte integrante  e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di  dare  atto  che  si  svolgerà  presumibilmente  in  data  13  luglio  2016  presso 
l'Arena della Regina un concerto con un  artista di chiara fama internazionale;

3) di accogliere la proposta della E-EVENTS Srl di 47841 Cattolica, Via Mancini 
2/c – P.Iva 03795660400 a motivo delle ricadute positive per la città in termini 
promozionali  e di intrattenimento e di ospitare  pertanto  la manifestazione (che 
sarà patrocinata  dall'Amministrazione  comunale)  presso l'Arena della  Regina, 

Delibera Giunta Comunale n. 185 del   21/12/2015 Pag.  5 



fermo restando che la stessa ditta  provvederà alla integrale organizzazione e alla 
gestione dell'evento-concerto accollandosene tutti i costi;

4) di  stabilire  che  l'agenzia  di  cui  sopra  provvederà  all'organizzazione  e  alla 
gestione  dell'evento  internazionale  e  che  lo  stesso  non  comporterà  alcun 
impegno di spesa per l'Ente;

5) di  individuare  nella  persona  della  P.O.  Alvio  Pritelli  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente deliberazione;

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio 
Politiche di Sviluppo Turistico, Affari Generali, Attività economiche – SUAP e 
Comando di Polizia Locale;

7) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 185 del   21/12/2015 Pag.  6 


